



ADESÃO 115/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 23.150.549-0, que trata da aquisição por Adesão à Ata de Registro de Preços **PE 90003/2024 -MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO COMANDO DO 9º GRUPAMENTO LOGÍSTICO, UASG: 160136.**

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº **23.150.549-0**, que vislumbra a contratação de empresa para o fornecimento de **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS**, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços, fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista atender as necessidades de aquisição de estações de trabalho e gaveteiros para o Bloco Administrativo do campus Cornélio Procópio, surge da necessidade de renovar o mobiliário que, devido ao desgaste natural, já não atende mais às exigências de conforto, ergonomia e funcionalidade necessárias para a execução eficiente das atividades administrativas da Universidade Estadual do Norte do Paraná.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal nº 14.133/2021, expedir **Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 90003/2024 – MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO COMANDO DO 9º GRUPAMENTO LOGÍSTICO, UASG: 160136**, com a finalidade de contratar a empresa **ESCRIBLU COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 10.902.067/0001-75**, no valor de **R\$ 17.309,84 (dezesete mil, trezentos e nove reais e oitenta e quatro centavos)** conforme disposto na tabela abaixo:

Item	Bens e Serviços	Qtd	UN	Valor unitário	Valor total
04	ESTAÇÃO EM T, PARA TRABALHO DE 02 PESSOAS. Dimensões estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Medida Total: 2880 mm, Profundidade: 1480 mm, Altura: 740/1100 mm. Paineis concebido em placa de MDP, a placa contém 18 mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo.	8	UN	R\$ 1.644,42	R\$ 13.155,36

Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais



05	GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, TIPO REVESTIMENTO MÓGNO, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, ALTURA 440 MM, LARGURA 460 MM, PROFUNDIDADE 520 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL MADEIRA LAMINADA	8	UN	R\$ 519,31	R\$ 4.154,48
Valor Total da Adesão					R\$ 17.309,84

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão.

<Datado e Assinado digitalmente>
Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

Jacarezinho/PR, 13 de Dezembro de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ



ePROTOCOLO



Documento: **TERMODEADESAOPprocesso23.150.5490AQUISICAODEMOBILIARIOS.docxDocumentosGoogle2.pdf**.

Assinatura Qualificada realizada por: **Fabio Antonio Neia Martini** em 13/12/2024 14:30.

Assinatura Simples realizada por: **Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX)** em 13/12/2024 14:26 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT.

Inserido ao protocolo **23.150.549-0** por: **Igor Benetti de Oliveira Lavorato** em: 13/12/2024 14:26.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
f8b15f7c7d35035d7b1f01ed40c0e5f6.